Ministério da Educação

 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 Campus Restinga

EDITAL Nº 001/2024, DE 18 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS APRESENTAÇÕES ORAIS,

PLANOS DE TRABALHO E TRAJETÓRIAS ACADÊMICAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS no 141,
de 23.02.2024, publicada no DOU, de 28.02.2024, torna público a divulgação dos horários das
apresentações orais, planos de trabalho e trajetórias acadêmicas, do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Visitante, conforme segue:

1) PROJETO: Apoio à consolidação da Incubadora Tecnológica e Social da Restinga (ITSR) e à

ampliação da verticalização do eixo de Gestão e Negócios (Sala 502 - Laboratório de Gestão e

Negócios)

Candidato(a) inscrito(a) Data Horário
Alexandre Borba da Silveira 10/04/2024 14h
Gisele Hidalgo  10/04/2024 14h e 40min
Paula Maines da Silva 10/04/2024 15h e 20min
Valesca Persch Reichelt 10/04/2024 16h
Vinicius Zanchet de Lima 10/04/2024 16h e 20min

2) PROJETO: Fortalecendo a Agroecologia na periferia de Porto Alegre (Sala 509)

Candidato(a) inscrito(a) Data Horário

Alexandre Troian 04/04/2024 13h e 30min

Andréia Vigolo Lourenço 04/04/2024 14h e 10min

Betania Vahl de Paula 04/04/2024 14h e 50min

 Ministério da Educação

 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 Campus Restinga

Camila Traesel Schreiner 04/04/2024 15h e 30min

Cristiane Tavares Feijó 04/04/2024 16h e 10min

Deivid Araujo Magano 04/04/2024 16h e 50min

Fernanda Pozzan Paim 04/04/2024 17h e 30min

Lucilene Inês Jacoboski 05/04/2024  14h

Luís Carlos Iuñes de Oliveira
Filho 05/04/2024 14h e 40min

Luiz Fernando de Sousa
Antunes 05/04/2024 15h e 20min

Patricia Daniela da Silva Pires 05/04/2024 16h

Potira Viegas Preiss 05/04/2024 16h e 40min

William Drose 05/04/2024 17h e 10min

3) PROJETO: Professor de atendimento educacional especializado: trilhando caminhos inclusivos no Campus

Restinga (Sala 410)

Candidato(a) inscrito(a) Data Horário
Denise Regina Quaresma da
Silva

05/04/2024 13h e 30min

João Paulo Laranjo Velho  05/04/2024 14h e 10min

Mariana Barbosa de Souza  05/04/2024 14h e 50min

Rosangela Silveira Garcia 05/04/2024 15h e 30min

Porto Alegre, 2 de abril de 2024.

RUDINEI MÜLLER

Diretor-Geral do campus Restinga

		2024-04-02T16:45:35-0300